Avenida Juscelino Kubitschek, 996 - Praça João XXIII – Campina da Lagoa – PR

CEP: 87345-000                Email: saladosconselhoscdl@gmail.com

  RESOLUÇÃO Nº 001/2024
          SUMULA: Dispõe sobre a composição da mesa

diretora do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência – CMPDE de Campina da
Lagoa/Pr, para mandato de 01 (um ano).

O Conselho Municipal dos Direitos da da Pessoa com Deficiência –

CMPDE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal Lei Federal nº
13.146, de 06 de julho de 2015 – Estatuto da da Pessoa com Deficiência e  pela
Lei Municipal de Nº 027/2020, em Reunião Ordinária realizada no dia 22 de abril
de 2024;

RESOLVE:

                                               Art. 1º Fica composta a mesa diretora do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMPDE de Campina da
Lagoa/Pr, para mandato de 01 (um) ano, podendo ser reconduzida elo mesmo
período:

PRESIDENTE: Claudinei Aparecido de Lima (representante da sociedade público)

VICE PRESIDENTE: Clemerson da Silva (representante da sociedade civil)

SECRETÁRIO: Michelli Nayara Ferrari (representante da sociedade civil)

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

                                                                 Campina da Lagoa, 23 de outubro de 2024.